国語科ご担当先生

令和 5 年 12 月

株式会社文英堂

令和 5 年度用高等学校教科書

「古典探究」（古探 712）訂正に関するお知らせ

謹啓 平素より格別のご愛顧を賜り、心より感謝申しあげます。

さて、弊社発行の令和 5 年度用高等学校教科書「古典探究」（古探 712）について、下記の訂正

がございます。本書にてご指導されている先生方、学習されている生徒の皆様にご迷惑をおかけ

いたしますこと、深くお詫び申しあげます。

 令和 6 年度より当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。

 ご指導に際しましては、よろしくご配慮を賜りますようお願い申しあげます。

謹白

記

ページ 訂正箇所 原文 訂正後

12 ８行 水
みづ

瓶
かめ

 水
みづ

瓶
がめ

103 ２行 大
おお

童
わらは

 大
おほ

童
わらは

103 ７行 大
だい

領
りょう

 大
だい

領
りやう

103 8 行 安芸太
た

郎
ろう

 安芸太
た

郎
らう

190 4 行 知らせたまはで、 知らせさせたまはで、

196 2 行 思ひがけずあやしと、 思ひかけずあやしと、

378 5 行 斉
さい

物
ぶつ

論
ろん

 斉
せい

物
ぶつ

論
ろん

参考資料 10 下段 皐
き

月
つき

 皐
さ

月
つき

以上